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Protokół nr 2/15 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 13 stycznia 2015  r. 

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Zdzisław Kowalczyk 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch  

       Aleksander Dolczewski 
Ireneusz Lesiński 

        Zenon Norman 
        Damian Walczak 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

• Starosta Robert Marcinkowski 
• Skarbnik Eleonora Gościniak 
• Specjalista ds. dróg Grzegorz Mayer 
• Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Czarnecki 
• Wiceprzewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego 

Maciej Biskup 
• Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak 
• Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław 

Dudka 
 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Radny Zenon Norman. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3 
Przewodniczący Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za”, 1 nieobecny. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 1/14 z dnia 9 grudnia 2014 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
nieobecny.  
 
Ad 5) 
Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. 
Przewodniczący Komisji zaproponował kandydaturę Radnego Ireneusza Lesińskiego. 
Radny Lesiński wyraził zgodę na kandydowanie.  
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W wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności Radnego Zenona 
Normana Komisja na Wiceprzewodniczącego Komisji wybrała Radnego Ireneusza 
Lesińskiego.  
 
Ad 6 
Przyjęcie planu pracy komisji na 2015 r.  
Przewodniczący Komisji zaproponował projekt planu pracy na 2015 r. 
Radny Walczak zaproponował, aby w czwartym kwartale w punkcie pierwszym po wyrażeniu 
„Opiniowanie projektu budżetu na 2016 r.” dodać  „oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Gostyńskiego”. 
W wyniku głosowania: 5 głosów „za” przyjęto plan pracy na 2015 r. o następującej treści: 

Zadania realizowane przez cały rok: 
1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Gostyńskiego.  

2. Opiniowanie innych projektów uchwał związanych z gospodarką finansową 
powiatu. 

3. Analiza wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2014 r.  
4. Współpraca z innymi komisjami Rady Powiatu. 

I KWARTAŁ  
1. Zapoznanie się z przygotowaniem zadań inwestycyjnych do realizacji w  2015 

r. 
2. Omówienie zimowego utrzymania dróg. 

II KWARTAŁ 
1. Wizytacja Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu. 
2. Wizytacja Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu.  

       III KWARTAŁ 
1. Analiza wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za I półrocze 2015 r.   
2. Wizytacja Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie. 

       IV KWARTAŁ 
1.  Opiniowanie projektu budżetu na 2016 r. oraz Wieloletniej Prognozy 
     Finansowej Powiatu Gostyńskiego. 

         2. Zapoznanie z bieżącą działalnością Domu Pomocy Społecznej w 
   Chumiętkach. 
Ad 7a)  
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu 
powiatu na 2015 r.  
Przewodniczący Komisji poprosił Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu lub osoby 
wyznaczone przez Przewodniczącego o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu 
o projekcie budżetu na 2015 r.  
Opinie stanowią załącznik do protokołu.  
Radny Damian Walczak zabrał głos w temacie dotyczącym dróg. Podziękował, że w 
projekcie budżetu znalazły się zadania, które będą realizowane na terenie Gminy Krobia, 
ponieważ w tym temacie często zgłaszane są interpelacje przez radnych gminy. Zdaniem 
Radnego Walczaka są zapewnienia, że z wolnych środków lub autopoprawką zostaną 
wprowadzone korekty do budżetu. Radny wyraził zadowolenie, że program modernizacji 
dróg, który został zapoczątkowany dwa lata temu przez Starostę Gostyńskiego będzie nadal 
kontynuowany. Z punktu widzenia mieszkańców Krobi jest to bardzo istotne. Potrzeb jest 
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bardzo dużo więc w tym temacie na pewno będą jeszcze nie raz dyskusje. Jeżeli chodzi o 
Wieloletnią Prognozę Finansową, to od roku 2016 do realizacji jest projekt przebudowy  drogi 
Poniec – Krobia. Radny ma nadzieję, że projekt ten zostanie zrealizowany przy 
zaangażowaniu środków zewnętrznych.  
Radny Walczak poinformował, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały dotyczący Wieloletniej Prognozy Finansowej, przy 1 głosie przeciw. Być może jest 
to związane z WPF w 2018 – 2019 r.   
W związku z zaistniałą sytuacją zaapelował do Radnych, aby ze zrozumieniem podeszli do 
konieczności wcześniejszej spłaty pewnych zobowiązań, które są na rok 2018-2019. 
Twierdzenie, że sytuacja finansowa Powiatu jest zła, zdaniem Radnego jest nieprawdą. 
Podsumowując dodał, że konieczna jest ciągła analiza i monitorowanie budżetu, aby 
pewnych wskaźników nie przekraczać. Dodał, że będzie wspierał działania zmierzające do 
wcześniejszej spłaty zobowiązań.  
Starosta zabierając głos stwierdził, że z pewnością pojawią się wolne środki i w związku z 
tym zaapelował o umiar i rozsądek w ich dzieleniu. Zdaniem Starosty lepiej będzie spłacić 
pewne zobowiązania w tym roku, niż czekać kolejne 3 lata.  
Zdaniem Starosty sytuacja wydaje się stabilna, jednak różne niespodzianki mogą czekać po 
drodze. Wyjaśnił, że cały czas podejmowane są działania zmierzające do redukcji wydatków 
bieżących i są to działania oszczędnościowe i kadrowe. Pozwalają one myśleć  z dozą 
optymizmu o dostosowaniu się do poziomu wydatków. W kontekście sytuacji powiatów są 
zagrożenia w skali całego kraju. Dodał, że np. Powiat Górowski swojego budżetu nie 
uchwalił.  
Podsumowując wyjaśnił, że budżet planowany jest z nadwyżką, która będzie przeznaczona 
na spłatę zobowiązań.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Zdzisław Kowalczyk. Poruszył sprawę  
dotyczącą budżetu oświatowego. Zdaniem Przewodniczącego zbyt duże środki 
przeznaczane są na dokształcanie nauczycieli.  
Starosta wyjaśnił, że mówimy o dwóch aspektach. 
Z jednej strony środki na doskonalenie nauczycieli znajdują się w projekcie unijnym i tego 
absolutnie nie można ruszyć. W tym roku jest to kwota 400.000 zł. Jeżeli środki unijne nie 
zostaną wykorzystane to trzeba będzie je zwrócić.  
Skarbnik dodała, że obowiązkowy jest odpis na doskonalenie nauczycieli.   
Przewodniczący Komisji dodał, że jest niż demograficzny i coraz mniej uczniów będzie 
uczęszczało do naszych szkół.  
Starosta wyjaśnił, że jeżeli chodzi o prognozy dotyczące rynku oświatowego, to w roku 2006 
w naszych szkołach było ponad 4.200 uczniów. W tej chwili w naszych szkołach jest około 
2.700 uczniów. Wyjaśnił, że na przestrzeni 8 lat nastąpiło „tąpnięcie edukacyjne”, bo zostały 
zamknięte dwie duże szkoły. Docelowo przez najbliższe 4 lata będzie tylko gorzej. Według 
prognoz najgorszym rokiem szkolnym będzie rok 2017-2018.  
Następnie głos zabrał Radny Józef Czarnecki. Poinformował, że jeżeli chodzi o szkolnictwo, 
to sytuacja jest niepokojąca. Nadgodziny się kończą, nauczycieli się nie zwalnia, ale istnieje 
pewne zagrożenie. Wyjaśnił, że nauczyciel musi  zyskać pewną średnią. Jeżeli jest tylko na 
etacie, to średniej nie jest w stanie uzyskać. Wówczas organ prowadzący musi płacić 
takiemu nauczycielowi dodatek wyrównawczy.  
Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poinformował, że na posiedzeniu Komisji 
Samorządowo – Organizacyjnej zwrócił się z wnioskiem w sprawie naprawy poboczy na 
odcinku drogi powiatowej Wziąchów – Kromolice oraz Pogorzela – Borzęciczki ze względu 
na wysoki uskok. Ponadto w Wieloletniej Prognozie Finansowej zaplanowana jest budowa 
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drogi Borek – Pogorzela. Zapytał, czy nie można zapisać, aby  droga ta została wykonana od 
Pogorzeli w kierunku Borku. 
Pan Grzegorz Mayer wyjaśnił, że kilometracja jest liczona od północy na południe oraz z 
zachodu na wschód. W związku z tym, że Borek Wlkp jest położony wyżej trzeba zapisać 
Borek – Pogorzela a nie na odwrót.  
Przewodniczący Komisji podsumowując dodał, że w związku z tym, że budowa drogi 
planowana jest od Borku w kierunku Pogorzeli na odcinku 5 km, to w Gminie Pogorzela 
droga nie zostanie wykonana.  
Radny Kowalczyk zasugerował, aby w przyszłości przy konstruowaniu projektu budżetu 
wziąć pod uwagę propozycje zgłaszane przez radnych. Zdaniem Radnego jest to temat do 
dyskusji.  Wyjaśnił, że spotka się ze Skarbnikiem Powiatu w celu przeanalizowania, jakie 
kwoty przeznaczano na drogi w poszczególnych gminach od początku 1999 r.   
Starosta wyjaśnił, że analizując  budżety od 1999 r. mogą pojawić się dwie dziwne 
tendencje, ponieważ np. w Poniecu i Pępowie były dwie potężne inwestycje na około  5 i 6 
mln zł, które zakłócą obraz całościowy.  
Zdaniem Radnego Walczaka informacje o które prosi Przewodniczący Komisji trzeba 
poszerzyć o pomoc rzeczowa.  

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Zenon Norman. 
Radny Dolczewski zapytał, czy niektórych dróg powiatowych (np. prowadzących przez daną 
wieś) nie można przekazać gminom. Zdaniem radnego możnaby z włodarzami gmin 
porozmawiać w tym temacie.  
Starosta wyjaśnił, że bardzo chciałby, aby tak się stało.  
Pan Grzegorz Mayer poinformował, że najwięcej dróg powiatowych przejęła Gmina Gostyń i 
Gmina Borek Wlkp. Pozostałe gminy nie są zainteresowane przejęciem dróg. Ponadto 
gminy, które przejmowały drogi otrzymywały je wyremontowane.  
 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2015 r. został zaopiniowany pozytywnie w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, przy 1 głosie wstrzymującym.  
 
Ad 7b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022.  
 
Dyskusję dotyczącą projektu uchwały przeprowadzono w punkcie 7a).  
 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały  Rady Powiatu w sprawie  
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-
2022 została zaopiniowana pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, przy 1 
głosie wstrzymującym.  
 
Ad 8)  
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Przewodniczący Komisji. Poruszył temat 
dotyczący funkcjonowania Młodzieżowej Świetlicy Środowiskowej i kosztów z tym 
związanych.  
Członkowie Komisji ustalili, że posiedzenia Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 
Gospodarczego będą odbywały się o godz. 13:00.  
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Ad 9) 
Przewodniczący Komisji Zdzisław Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

Zdzisław Kowalczyk 
 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


